
1

LT

Teismo praktikos rinkinys

1 —

ECLI:EU:C:2014:2148 1

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

2014 m. rugsėjo 4 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas

Komisija / Vokietija

(Byla C-211/13) 

OL C 171, 2013 6 15.

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — SESV 63 straipsnis — Laisvas kapitalo judėjimas — 
Dovanojamo ir paveldimo turto mokestis — Nacionalinės teisės aktas, kuriame numatytas didesnė 

mokesčio lengvata, jei palikėjas savo mirties dieną, dovanotojas ar įgijėjas gyvena šios valstybės narės 
teritorijoje — Ieškinio dėl įsipareigojimų neįvykdymo dalykas — Apribojimas — Pateisinimas“

1. Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo — Ginčo dalykas — Nustatymas per ikiteisminę 
procedūrą — Vien formalus kaltinimų pakeitimas, padarytas dėl nacionalinės teisės aktų 
pakeitimo po to, kai pateikta pagrįsta nuomonė — Leistinumas (SESV 258 straipsnis) 
(žr. 22–24 punktus)

2. Laisvas kapitalo judėjimas ir mokėjimų laisvė — Mokesčių teisės aktai — Dovanojamo ir 
paveldimo turto mokestis — Nacionalinės teisės aktas, kuriame numatyta mokesčio lengvata 
perleidžiant šios valstybės narės teritorijoje esantį turtą — Didesnė mokesčio lengvata, taikoma tuo 
atveju, kai palikėjas, dovanotojas ar įgijėjas gyvena atitinkamos valstybės narės teritorijoje — 
Nepriimtinumas — Pateisinimas — Nebuvimas (SESV 63 straipsnis ir 65 straipsnio 1 dalies 
a punktas ir 3 dalis) (žr. 43, 44, 46, 47, 52, 53, 55–61 punktus) 

Rezoliucinė dalis

1. Priėmusi ir palikusi galioti teisės nuostatas, pagal kurias apskaičiuojant Vokietijoje esančio 
paveldimo ir dovanojamo nekilnojamojo turto mokestį taikoma mokesčio lengvata yra mažesnė, 
jei palikėjas jo mirties dieną ar dovanotojas dovanojimo momentu ar įgijėjas prievolės mokėti 
mokestį atsiradimo momentu gyvena kitoje valstybėje narėje, ir gerokai didesnė – jei bent viena 
iš abiejų šalių tuo momentu gyveno Vokietijoje, Vokietijos Federacinė Respublika neįvykdė savo 
įsipareigojimų pagal SESV 63 straipsnį.

2. Priteisti iš Vokietijos Federacinės Respublikos bylinėjimosi išlaidas.



2 ECLI:EU:C:2014:2148

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

3. Ispanijos Karalystė padengia savo bylinėjimosi išlaidas.


	2014 m. rugsėjo 4 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas

